

Stockholm 2020-03-25

## واژه نامه

### انتخاب رشته دبیرستانی

در کلاس نهم همه نوجوانان در سوئد دبیرستان و رشته دبیرستانی خود را انتخاب می کنند. رشته های مختلف، شاخه های مختلف و دوره های آموزشی متفاوتی وجود دارند. مطالب بیشتر را در اینجا بخوانید

### رشته فنی و حرفه ای

در دبیرستان های سوئد رشته های تحصیلی مختلفی وجود دارد. شما می توانید یک رشته تحصیلی آماده سازی برای تحصیلات دانشگاهی یا یک رشته فنی و حرفه ای انتخاب کنید. رشته فنی و حرفه ای در دبیرستان برنامه شغلی/حرفه ای نامیده می شود و فرد می تواند پس از گرفتن مدرک بدون تحصیلات بیشتر کار کند.

پس از یک رشته تحصیلی آماده سازی برای تحصیلات دانشگاهی اغلب فرد به تحصیل در مدرسه عالی یا دانشگاه ادامه می دهد و می تواند بطور مثال حقوقدان، دکتر، معلم یا مهندس شود.

### برنامه شغلی/حرفه ای

یک برنامه شغلی/حرفه ای برای افرادی خوب است که در کارهای عملی استعداد داشته و می خواهند یک شغل یا حرفه را یاد بگیرند. یک برنامه شغلی/حرفه ای همیشه دارای کارآموزی است. برای کارآموزی شما به یک محل کار واقعی می روید و کار در شغل خود را یاد می گیرید. این باعث می شود که شما واجد شرایط استخدام بشوید. همچنین ممکن است برای شما شرایطی فراهم شود که شرکت یا کسب و کار خصوصی خود را ایجاد کنید. 12 برنامه شغلی/حرفه ای مختلف سراسری با شاخه های بسیار مختلفی وجود دارد. پس از تحصیل در یک برنامه شغلی/حرفه ای امکان ادامه تحصیل در مدرسه عالی و دانشگاه نیز وجود دارد.

### شرایط تحصیل در دانشگاه

کسی که برنامه شغلی/حرفه ای را می خواند می تواند پس از پایان دبیرستان بلافاصله شروع به کار کند یا به تحصیل ادامه دهد. در تمام برنامه های شغلی/حرفه ای می تواند ماده های درسی را خواند که دانش آموز را واجد شرایط تحصیل در دانشگاه می کند که باعث می شود شما بتوانید پس از پایان دبیرستان به تحصیل در مدرسه عالی یا دانشگاه ادامه دهید.

### مدرسه عالی فنی و حرفه ای

مدرسه عالی فنی و حرفه ای برای افرادی که دارای دیپلم دبیرستان هستند و می خواهند یک شغل یا حرفه را یاد بگیرند بسیار خوب است. در این مدرسه عالی می توانید بین 100 شغل انتخاب کنید. مطالب بیشتر را در اینجا بخوانید.

### واجد شرایط برای استخدام

یعنی شما آنقدر یک شغل یا حرفه را بلد هستید که می توانید در آن کار کنید.

### شرایط برای ایجاد شرکت یا کسب و کار خصوصی خود

بسیاری از افرادی که به رشته فنی و حرفه ای می روند می خواهند شرکت یا کسب و کار خصوصی خود، مانند برقکار، نجار، درمانگر پوست و آرایشگری را اداره کنند. این باعث می شود راحت تر بتوان ساعات کار خود و تعداد مشتریان را تعیین کرد.

### آموزش بزرگسالان

دوره های آموزشی بسیاری برای بزرگسالان وجود دارد. مطالب بیشتری در باره مدرسه عالی فنی و حرفه ای، دانشگاه، کوموکس (آموزشگاه بزرگسالان) و سایر گزینه ها بخوانید، اینجا را کلیک کنید. بخاطر داشته باشید که اغلب رشته ها به زبان سوئدی هستند و شما بایستی زبان سوئدی بلد باشید تا بتوانید حرف های معلم خود را بفهمید. در اینجا اطلاعات در باره آموزش زبان سوئدی برای مهاجران (SFI) وجود دارد.

### ارزشیابی

ارزشیابی یعنی اینکه شما می توانید مهارت و دانش خود را ارزشیابی کنید. چنانچه سابقه کاری یا تحصیلی دارید ارزشیابی آنها خوب است. مطالب بیشتر را در اداره کاریابی در اینجا بخوانید.

چندین شیوه مختلف دیگر نیز برای ارزشیابی دانش و مهارت قبلی وجود دارد. در اینجا می توانید مطالب بیشتری بخوانید. اگر می خواهید شیوه های مختلف را درک کنید با ما تماس بگیرید تا به شما کمک کنیم.

### اداره کاریابی

اداره کاریابی یک اداره دولتی است که به کارفرمایان (آنهایی که کار ارائه می کنند) و کارورزان (آنهایی که می خواهند کار کنند) کمک می کند تا یکدیگر را پیدا کنند. در اینجا می توانید کار جستجو کنید.

### استاد کار

یک استاد کار دانش و تجربیات شغلی و حرفه ای خود را به نسل جدید می آموزد. شغل استاد کاری برای افرادی مناسب است که در یک شغل یا حرفه دانش و آگاهی گسترده ای داشته و مایل هستند شاهد پیشرفت دیگران باشند.

### مسابقه شغلی و حرفه ای

بسیاری از مشاغل و حرفه ها مسابقاتی برگزار می کنند تا مهارت خود را نشان بدهند. یک تیم سوئدی در آن حرفه وجود دارد و هم مسابقات در سطح سوئد، اروپا و جهان برگزار می شود! مطالب بیشتر در این مورد را می توانید اینجا بخوانید.

### مسابقات مدارس

بسیاری از مدارس مسابقات در مدرسه برگزار می کنند. این شیوه ای جالب برای نشان دادن دانش خود و معرفی شغل خود به دیگران است. مطالب بیشتر را در اینجا بخوانید

### انتخاب شغل یا حرفه

ممکن است انتخاب شغل یا حرفه مشکل باشد. ولی می توان تغییر عقیده داد و در صورت تمایل به شغل و حرفه دیگری پرداخت. شما می توانید شغل و حرفه ای را که هم اکنون بنظرتان جالب می آید انتخاب کنید، ولی همیشه کارهای دیگری نیز وجود دارند.

### انتخاب کلیشه ای بر مبنای جنسیت

تعداد بسیاری کارگر ساختمانی زن و کودکیار مرد وجود دارند. هیچ کار و شغلی وجود ندارد که شما نتوانید آنرا بخاطر پسر یا دختر بودن انجام ندهید. کار و شغل را بر مبنای جالب بودن آن برای خودتان و آنچه که خوب بلد هستید انتخاب کنید.

### شاخه های شغلی و حرفه ای

بطور مثال اگر شما بخواهید در زمینه بهره برداری از طبیعت کار کنید شاخه های مختلف شغلی و حرفه ای در آن وجود دارد. شما مثلاً می توانید بدر زمینه تیمار اسب یا سگ کار کنید یا حتی روی ماشین آلات مورد نیاز مار در مزرعه کار کنید. شاخه های شغلی و حرفه ای فوق العاده مختلفی وجود دارند.